

NOTA DE LIQUIDACÃO DE EMPENHO

Nº do Empenho: 3907/2023 Ordinário Nº da Liquidação: 4105/2023 Data:30/06/2023 Página: 1 / 1

Credor: 71273 - MAIS SAÚDE MARINGÁ PRODUTOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS LTDA

Endereço: Avenida Cidade de Leiria, Numero: 493 - ZONA 01

C.N.P.J.: 29.715.704/0001-22

Insc. Est.:

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Ag: 1187-8

Conta: 35866-5

Orgão: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo:

Unidade: 07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Tipo de Licitação: Pregão

Prog. Trabalho: 10.303.0008.2071 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO

Nº Licitação: 53

Elemento Desp.: 3.3.90.32.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO

F. de Recurso: 1303 - SAÚDE - RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00 - 15%) - EXERCÍCIO CORRENTE

Valor do Empenho 53.761,60	Saldo Anterior Empenho 53.761,60	Valor Liquidado 2.970,00	Saldo Atual Empenho 50.791,60
--------------------------------------	--	------------------------------------	---

Motivo: Liquidação de Empenho Orçamentário -

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO
5	30.0	UNIDADE	FÓRMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS	33,00
7	60.0	UNIDADE	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA FORMULADA	33,00

DOCUMENTOS FISCAIS	Nº DOCUMENTO	VALOR	SÉRIE	DATA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA	6228	2.970,00	1	13/06/2023

DESCONTOS / RETENÇÕES	VALOR
Total de descontos:	0,00

Valor líquido a pagar:	2.970,00
-------------------------------	-----------------

Nº Nota Fiscal	Data de Entrada no Almoxxarifado	Data do Empenho
	/	30/05/2023

Liquidado por	Ordenado por	30/03/2023
 EDUARDO NASCIMENTO	 JOSÉ ORLANDO BENEDETTI VILLA	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA AV CIDADE DE LEIRIA, 493 ZONA 1 - MARINGA - PR CEP: 87013-280 Fone: (44)3029-2448		DANFE Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.006.228 SÉRIE: 1 FOLHA: 1/1		 CHAVE DE ACESSO 4123 0629 7157 0400 0122 5500 1000 0062 2817 6341 2705 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS DENTRO DO ESTADO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230150028171 13/06/2023 11:38:15	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 907.73030-11		INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 29.715.704/0001-22	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA		CNPJ/CPF do Estrangeiro 76.282.680/0001-45		DATA DE EMISSÃO 13/06/2023	
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680 - CX POSTAL 156		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 86990-000	
MUNICÍPIO MARIALVA		FONE/FAX (44)3232-8383		UF PR	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE SAÍDA	

FATURA/DUPLICATA 001 13/07/23 R\$ 2.970,00					
---	--	--	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	891,00	2.970,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.970,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL AGEX		FRETE POR CONTA 0-Rem (CIF)		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF 18.016.343/0001-00	
ENDEREÇO R RUBENS SEBASTIAO MARIN, 546		MUNICÍPIO MARINGA		UF PR		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE 15	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 72,000		PESO LÍQUIDO					

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS	
5959	NAN COMFOR 2 800 GR Lote=3120046041 Qtd=29 Fab=01/04/2023 Val=01/04/2024	19011010	060	5405	UN	29	33,00	957,00	0,00	0,00	0	287,10	
5959	NAN COMFOR 2 800 GR Lote=3068046041 Qtd=1 Fab=01/03/2023 Val=01/03/2024	19011010	060	5405	UN	1	33,00	33,00	0,00	0,00	0	9,90	
5878	NAN COMFOR 1 800GR Lote=3118046041 Qtd=60 Fab=01/04/2023 Val=01/04/2024	19011010	060	5405	UN	60	33,00	1.980,00	0,00	0,00	0	594,00	

PREZADO CLIENTE
SÓ ACEITAMOS RECLAMAÇÕES DE FALTAS E AVARIAS NO ATO DA ENTREGA
MENTIONAR NO CONTRATO E NO CANCELAMENTO DA NOTA FISCAL
José Orlando Benedetti
Secretário Municipal de Saúde
Marialva-PR
Decreto 5.637/17

AQUISIÇÃO - de acordo com
CONVITE
TOMADA DE PREÇO
CONCORRÊNCIA
PREGAO
DISPENSA
INEXIGIBILIDADE
C. 297 / 22
Nº 53-22 DE 04 / 08 / 22
12
Aila - 15/06 2023

Silvia Sayuri Miyamoto
Farmacêutica Bloquímica
CRF/PR 17.898
15/06/23

CÁLCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN
------------------	---------------------	--------------------------	------------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES O.C: 2842/2023 PREGAO: 53/2022 CONTRATO: 298/2022-DEPOSITO BANCO DO BRASIL AG:1187-8 C/C:35866-5-ENTREGA: RUA FORMOSA, 522 - CENTRO Val aprox dos tributos R\$ 891,00 (30,00%) fonte:IBPT	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



PREFEITURA DE MARIALVA
76.282.680/0001-45
PR
2023

Empenho 3903

Enc 31/05

ORDEN DE COMPRA 2842/2023

Tipo de Nota: Ordinário	Data: 23/05/2023	Contrato: 288/2022
Licitação Número/Ano: 53/2022	Data de Vencimento:	Aditivo:
Modalidade: Pregão	Tipo Objeto: Compras e Serviços	
Entidade Proc. Lic.: PREFEITURA DE MARIALVA	Elaborado Por: Sílvia Miyamoto	

Informações do Fornecedor

Razão Social: MAIS SAÚDE MARINGÁ PRODUTOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS LTDA
Cidade: Maringá - PR
Endereço: Avenida Cidade de Leiria nº: 493
Telefone Comercial: (44)3029-2448
E-Mail:

CNPJ: 29.715.704/0001-22
Inst. Est.:
Bairro: ZONA 01
Fax:

Dotações Orçamentária

Reduzido: 222
Dotação: 0700210303000820713390320000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO FARMÁCEUTICA
Órgão/Unidade: 07.002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Ação: 2071 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO
Elemento: 3390320300 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTÊNCIA SOCIAL
Vínculo: 1303 - SAÚDE - RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00 - 15%) - EXERCÍCIO CORRENTE

Finalidade

Farmácia Municipal de Marialva
Rua Formosa nº522 centro CEP: 86990-000
Horário de entrega: Seg à sexta das 8-11h e das 13-17h
Tel: (44) 3232-6297
email: farmaciama@outlook.com

Histórico

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor	Valor Total
107743	ALIMENTO SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU NORMATÓRICO E HIPERPROTEICO, PARA PACIENTE IDOSO. COM OU SEM SABOR. ENRIQUECIDO COM FIBRAS, VITAMINA D E CÁLCIO. ISEMTO DE SACAROSE E GLÚTEN.	PARA NESTL? NUTREN SENIOR SEM SABOR 740G	UNID	20	74,0000	R\$ 31.080,00
103659	ALIMENTO NUTRICIONAL COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMATÓRICO	NESTL? ISOSOURCE SOYA FIBER 1L	UNID.	240	19,0700	R\$ 4.576,80
108564	COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA JOVENS E ADULTOS. FONTE DE PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAIS COM ADIÇÃO DE FIBRAS, INDICADO PARA COMBATER CARENCIAS NUTRICIONAIS. EMBALAGEM COM NO MINIMO 1000G	NESTL? NUTREN ACTIVE 400G	UNID	72	33,4000	R\$ 2.404,80
106533	FORMULA ENTERAL HIPERPROTEICA 1,28 -1,4 KCAL /ML, COM ARGININA (MINIMO 3G /200ML) PODENDO CONTER PROLINA. COM ALTO TEOR DE ZINCO, SELENIO VITAMINAS A,E, E C, SEM ADIÇÃO DE SACAROSE	NESTL? NOVASOURCE PROLINE 200ML	UNID	20	12,4000	R\$ 6.448,00
103637	FÓRMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS LACTEAS ENRIQUECIDO COM FERRO. LATA 800 GRAMAS	NESTL? NAN COMFOR 2 800G	UNID.	192	33,0000	R\$ 6.336,00
103639	FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES COM	NESTL? NESTOGENO ESPESSAR 800G	UNID.	24	39,0000	R\$ 936,00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtd.	Valor	Valor Total
	REGURGITAÇÃO E/OU REFLUXO GASTRESOFÁGICO. LATA 800 GRAMAS					
103635	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA NESTL? NAN COMFOR 1 FORMULADA PARA LACTENTES DE 800G 0 A 6 MESES. LATA 800 GRAMAS		UNID.	60 	33,0000	R\$ 1.980,00
Valor Acréscimo: R\$ 0,00		Valor Desconto: R\$ 0,00		Total Geral:		R\$ 53.761,60

Dados da Entrega:

Prazo Entrega: 10

Local Entrega: Farmácia Municipal de Mariaiva

Cond. Pgto.: NO PRAZO DE 30 DIAS APÓS ENTREGA DA FATURA

I – Uma Cópia da Ordem de Compra ou número desta, deverão acompanhar a Nota Fiscal.

II – Preferencialmente, não englobar dois ou mais pedidos na mesma Nota Fiscal.

III – O valor do desconto informado e concedido pelo fornecedor quando da consulta de preços se, este constar na Ordem de Compra, deverá obrigatoriamente constar na Nota Fiscal.

IV – Não serão aceitas Notas Fiscais com rasuras ou emendas.

V – Nos casos de Obras e Serviços de Engenharia, esta Ordem de Compra não substituirá a Ordem de Serviço emitida pelo Setor de Engenharia para o início da execução da(s) obra(s).

Autorizo os dados acima destacados:

Responsável
Departamento de Compras



AGEX TRANSPORTES URGENTES LTDA
 AV MELVIM JONES, 1018
 PARQUE INDUSTRIAL B - FONE: (44)3264-1364
 MARINGÁ - PR - CEP: 87045-020
 www.agex.com.br

CNPJ 18.016.343/0003-71 IE 9077281298 RNTC 46533689

TIPO DO CT-E NORMAL	TIPO DO SERVIÇO NORMAL	CFOP - NATUREZA DA PRESTAÇÃO 5353 Transp a est comercial
ORIGEM DA PRESTAÇÃO MARINGÁ/PR		DESTINO DA PRESTAÇÃO MARIALVA/PR
		EMITIDO POR pcorreia

REMETENTE: MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS ME
 END AV CIDADE DE LEIRIA 493 SL 02 ZONA 01
 MUN MARINGÁ - PR CEP 87013-280
 CNPJ 29.715.704/0001-22 IE 9077303011 FONE (44)30296988

DESTINATÁRIO: PREF MUN DE MARIALVA
 END R STA EFIGENIA 680 CENTRO
 MUN MARIALVA - PR SUFRAMA
 CNPJ 76.282.680/0001-45 IE CEP 86990-000
 FONE (44)32327240

EXPEDIDOR: MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS ME
 END AV CIDADE DE LEIRIA 493 SL 02 ZONA 01
 MUN MARINGÁ - PR CEP 87013-280
 CNPJ 29.715.704/0001-22 IE 9077303011 FONE (44)30296988

RECEBEDOR/LOC ENTREGA: FARMACIA MUNICIPAL
 END RUA FORMOSA 522
 CENTRO
 MUN MARIALVA - PR CEP 86990-000
 CNPJ 76.282.680/0001-45 IE FONE (44)32327240

TOMADOR: MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS ME
 END AV CIDADE DE LEIRIA 493 SL 02 ZONA 01
 MUN MARINGÁ - PR CEP 87013-280
 CNPJ 29.715.704/0001-22 IE 9077303011 FONE (44)30296988

OBSERVAÇÕES
 CST: 40 - Apolice seguro: 550 0000520211 - Seguradora: 33164021000
 100 TOKIO MARINE SEGURADORA S.A. - ISENTADO DE ICMS CONF. - ART. 4,
 ANEXO V, ITEM 124/125 DO DECRETO 7871/2017. - TABELA: PERCENTUAL
 RE1784595 - ROTA: MGFP/MGFR - TARIF: 001 - TIPO MERCAD: DIVERSOS.
 Conferente: THAONE DE SOUZA BENTO. - Tratamento de dados pessoais
 pode ser dado para execucao de contrato de transporte (LGPD art.
 7, V).

DACTE

Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte Eletrônico

AUTORIZAÇÃO
13/06/23 17:50

FL
1/1

SÉRIE 5	NÚMERO 000146929	MODAL RODOVIÁRIO	MODELO 57	Nº PROTOCOLO 141230112327014
------------	---------------------	---------------------	--------------	---------------------------------

CONTROLE DO FISCO



Chave de acesso para consulta de autenticidade no site www.cde.fazenda.gov.br
 41.2306.18.016.343/0003-71-57-005-000.146.929-102.130.591-9

COMPONENTES DO FRETE (R\$)

FRETE VALOR	39,06
GRIS	4,75
PEDAGIO	2,97

MERCADORIA

PROD PREDOMIN	NAN	COMFOR	1 80
ESPECIE		DIVERSOS	
VALOR MERCADORIA (R\$)			2.970,00
QTDE PARES/VOLUMES	0		15
CUBAG(m3)/PESO (Kg)	0,0000		72,000
PESO CÁLCULO (Kg)			72,000

ICMS (R\$)

SITUAÇÃO TRIBUTÁRIA	ISENCAO
BASE CÁLCULO	0,00
ALIQ DIFAL/ICMS(%)	0,00
VALOR ICMS	0,00
DIFAL ICMS ORIG/DEST	0,00
CRED PRES/ICMS ST	0,00

FRETE TOTAL (R\$)	46,78	VALOR A RECEBER (R\$)	46,78
-------------------	-------	-----------------------	-------

DESTAQUE DE TRIBUTOS (Lei 12.741/2012) - Em R\$

ICMS/ISS:	0,00	PIS:	0,77	COFINS:	3,56	TOTAL:	4,33
-----------	------	------	------	---------	------	--------	------

CHAVES NF-E/CT-E

NF-E: 4123062971570400012255001000062281763412705

PLACA COLETA	AFA7745	TOMADOR REMET	COBRAR A PRAZO	PREV.ENTREGA	14/06/23	NR	04352214917830 - 04352214919446
--------------	---------	---------------	----------------	--------------	----------	----	---------------------------------

DECLARAÇÃO DE INSPEÇÃO DE ENTREGA

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI AS MERCADORIAS DAS COMPRAS EFETUADAS POR MIM E QUE A EMBALAGEM NÃO APRESENTAVA AVARIAS E NEM SINAL DE VIOLAÇÃO. DECLARO AINDA QUE AS MERCADORIAS ESTÃO DE ACORDO COM A NOTA FISCAL E EM PERFEITO ESTADO.

NOME LEGÍVEL

RG/CPF

PARENTESCO

DATA/HORA

ASSINATURA/CARIMBO

TENTATIVAS DE ENTREGA

1ª / / - : -

2ª / / - : -

3ª / / - : -

MGF 147503-7

MGF / MDA

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 9431-5 - Conta Saúde - Recursos Próprios

Lote nº: 1989/2023

Data: 06/07/2023

Conta Creditada: MAIS SAÚDE MARINGÁ PRODUTOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS LTDA

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Agência: 1187-8

Conta: 35866-5

Valor Pago: 2.970,00

Nº Autenticação: 29BB800178761517